Privilegirte Testamente.

Inst. 2, 11. SUPRADICTA diligens observatio in ordinandis testamentis, militibus, propter nimiam imperitiam, 25 constitutionibus Principalibus remissa

Civ. Curs. B. V. Chrestom.

Et

est.

est. Nam quamvis ii neque legitimum numerum testium adhibuerint, neque aliam testamentorum solemnitatem observaverint: recte nihilominus testantur, videlicet cum in expeditionibus occupati sunt: quod merito nostra constitutio introduxit. Quoquo enim modo voluntas ejus suprema inveniatur, sive scripta, sive sine scriptura, valet testamentum ex voluntate ejus. Illis autem temporibus, per quae citra expeditionum necessitatem in aliis locis, vel suis * aedibus degunt: minime ad vindicandum tale privilegium adjuvantur. . . . §. 3. . . . Et quod in castris fecerint testamentum, non communi jure, sed quomodo voluerint, post missionem intra annum tantum valebit. . .

Fr. 44. D. 29, 1. RESCRIPTA Principum ostendunt, omnes omnino, qui ejus sunt gradus, ut jure militari testari non possint, si in hostico deprehendantur, et illic decedant, quomodo velint, et quomodo possint, testari: sive Praeses sit provinciae, sive quis alius, qui jure militari testari non potest.

C. 21. C. 6, 23. (Theod. II.) §. 1. Ex imperfecto autem testamento voluntatem

tatem tenere defuncti, nisi inter solos liberos a parentibus utriusque sexus habeatur, non volumus. Si vero in hujusmodi voluntate liberis alia sit extranea mixta persona: certum est eam 5 voluntatem defuncti, quantum ad illam duntaxat permixtam personam pro nullo haberi, sed liberis accrescere.

Hinter dieser Stelle. *In authent. de testam. imperfectis.* §. nos igitur 10 omnia. coll. 8. tit. 8. al. 3. *Novell. 107. cap. 1.* Quod sine subscriptione ita procedit, si parens literas edoctus, manu propria, non signis, sed literarum consequentia declaret et tempus, 15 et liberorum nomina, item et unciarum numerum, seu signa rerum specialium: in quo et aliis legari, et fideicommitti, et libertas relinqui potest.

C. 31. C. 6, 23. (*Justinian.*) . . . 20
 In illis vero locis, in quibus raro inveniuntur homines literati, per praesentem legem rusticanis concedimus antiquam eorum consuetudinem legis vicem obtinere: ita tamen, ut ubi scien- 25 tes literas inventi fuerint, septem testes, quos ad testimonium convocari necesse est, adhibeantur, * ut unusquisque pro sua persona subscribat,
 N 2 ubi

ubi autem non inveniuntur literati, septem testes etiam sine scriptura testimonium adhibentes admitti. Sin autem in illo loco minime inventi fuerint
 5 septem testes: usque ad quinque modis omnibus testes adhiberi jubemus: minus autem nullo modo concedimus. Si vero unus, aut duo, vel plures fuerint literati, liceat eis pro ignorantibus
 10 literas, praesentibus tamen, subscriptionem suam interponere: sic tamen, ut ipsi testes cognoscant testatoris voluntatem: et maxime quem, vel quos heredes sibi relinquere voluerit.
 15 et hoc post mortem testatoris jurati deponant. Quod igitur quisque rusticorum, sicut praedictum est, pro suis rebus disposuerit, hoc omnimodo, legum subtilitate remissa, firmum vali-
 20 dumque consistat.